辽建教协〔2015〕6号                     签发人：沙茂伟
关于举办第四届辽宁省建设类院校

专业技能大赛的预通知

各会员单位：

为进一步推动我省建设类院校教学改革，提高学生专业技能和实战能力，同时为我省建设类院校参加2016年国赛奠定基础，经研究决定，拟举办第四届辽宁省建设类院校专业技能大赛（以下简称第四届省赛）。现将有关事项通知如下：

一、大赛时间、地点

1、时间： 2016年4月下旬 （斯维尔BIM绿色建筑设计软件技能、斯维尔BIM造价软件技能）。

2016年6月上旬 （广联达 BIM算量软件技能应用、广联达BIM施工管理沙盘及软件应用）

具体时间另行通知。

2、地点：沈阳工程学院（沈阳市沈北新区蒲昌路18号）。
2、 大赛组织机构

主办单位：辽宁省建设工程造价管理总站

辽宁省建设教育协会

协办单位：沈阳建科斯维尔软件科技有限公司

广联达软件股份有限公司

沈阳汇众志远工程咨询有限公司

沈阳市和平区一砖一瓦教育培训学校

承办单位：沈阳工程学院

第四届省赛领导机构：大赛组委会。

组委会领导由辽宁省建设工程造价管理总站、辽宁省建设教育协会的领导担任；组委会成员由协办、承办单位负责人担任。

组委会下设办公室、培训组、宣传组、竞赛组、专家评审组。办公室设在辽宁省建设教育协会秘书处，办公室主任由省建设教育协会秘书长担任。

3、 大赛项目及参赛对象

1、大赛项目。本次大赛拟设四个项目：斯维尔BIM绿色建筑设计软件应用；斯维尔工程造价软件应用；广联达BIM算量软件应用；广联达BIM施工管理沙盘及软件应用。

2、参赛对象。辽宁省建设教育协会建设类院校会员单位或辽宁建设职业教育集团成员工程造价及相关专业在校生。

4、 组队要求

1、为确保本届赛事顺利进行，达到预期效果，各参赛单位在赛前，组织好本院校内的比赛活动，并在此基础上选拔出优秀选手参加省赛。

2、各参赛单位，每个项目只允许派出一组参赛，每组限3名选手。

3、参赛单位可设一名领队，每个项目组可设一名指导教师。

5、 大赛命题

本次大赛根据教育部颁布的相关专业目录和教学指导方案，参照国家职业标准或行业标准，结合国赛内容，由大赛组委会组织专家命题。

6、 奖项设置

本次省赛设本科和高职两个组别、四个比赛项目，每个项目均拟设三个等级奖项，分别为：一等奖，占参赛选手的10%；二等奖，占参赛选手的20%；三等奖，占参赛选手的30%。对获得奖项的选手由组委会颁发荣誉证书，同时由有关部门颁发相应的岗位证书。优秀指导教师由组委会颁发荣誉证书。

7、 召开座谈会

为了更好地总结以往大赛的经验教训，使本次省赛达到预期效果，组委会拟召开参赛单位负责人座谈会。

1、内容：

（1）介绍本次大赛有关事宜。

（2）经验交流。

2、时间：12月下旬。具体时间另行通知。

3、地点：辽宁工会大厦（沈阳市皇姑区崇山东路40号）

4、参加座谈会人员务必于2015年12月10日前，将参会回执传真至 024-24133905 或发至邮箱：1458887575@qq.com 回执见附件。
八、联系人及联系方式

王晓梅（辽宁省建设教育协会）

办公电话：024-24133905  手机：13464032711

沈艳丽（沈阳工程学院）

办公电话：024-31975658  手机：13066760168

依爽（沈阳汇众志远工程咨询有限公司）

办公电话：024-31987980  手机：18602438517

李杨（沈阳建科斯维尔科技有限公司）

手机：13909821497

刘德龙（广联达软件股份有限公司）

手机：13644979330

刘瀛：（沈阳市和平区一砖一瓦教育培训学校）

手机：18940067000

附件：第四届辽宁省建设类院校专业技能大赛座谈会回执
                                 辽宁省建设教育协会
                                  2015年11月27日

附件：

第四届辽宁省建设类院校专业技能大赛座谈会回执
	院 校 名 称

	院、系

	专  业

	通 讯 地 址

	以 下 栏 目 填 写 参 加 会 议 人 员 信 息

	姓  名
	职 务
	移动电话
	电子邮箱
或QQ及其他

辽宁省建设教育协会           2015年11月27日印发
PAGE
- 1 -